
Zápis č. 13 

z řádného jednání zastupitelstva obce Písečná ze dne 29. 4. 2024 

 

Účast: 

- Přítomno 6 členů zastupitelstva obce, Ing. Byrtus z pracovních důvodů omluven 

Hosté: 

- Ing. Lipowski Daniel 

 

Jednání zahájil Bc. David Ćmiel, starosta obce Písečná, který přivítal členy zastupitelstva. 

Starosta prohlásil, že zastupitelstvo je řádně svoláno, vyhlášeno a je usnášeníschopné. 

 

 

Stanovení zapisovatele 
Starosta obce pověřil Petru Rathouskou vyhotovením zápisu. 

 

 

 

Schválení programu jednání 

1. Informace ke stavu investičních projektů 

2. Výběr zhotovitele a hodnocení veřejné zakázky Sanace a rekonstrukce v 2.NP v ZŠ 

Písečná  

3. Zadávací podmínky veřejné zakázky na služby v odpadovém hospodářství – Sběr, 

přeprava a odstranění odpadů – obec Písečná 

4. Hodnocení nabídek na zpracování PD Zpevnění břehu u komunikace směr Závrší 

(č.p. 160) 

5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování vodního díla se společností SmVaK 

Ostrava a.s. 

6. Žádosti o dotaci – Linka bezpečí, Klub radost 

7. Rozpočtové opatření č. 2 

8. Různé 

9. Diskuse 

10. Závěr 

 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo program jednání. 

 

 

 

Návrhová komise 
Starosta obce podal návrh na členy návrhové komise: p. Rathouská, Mgr. Byrtusová a p. Benek 

Žádné další návrhy nebyly vzneseny, přistoupilo se k hlasování. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 



Zastupitelstvo obce Písečná schválilo návrhovou komisi ve složení: p. Rathouská, Mgr. 

Byrtusová a p. Benek. 

 

 

 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce podal návrh na ověřovatele zápisu: Bc. Jaracz a Mgr. Kantor. Žádné další návrhy 

nebyly vzneseny a starosta dal o návrhu na ověřovatele zápisu hlasovat. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo ověřovatele zápisu: Bc. Jaracz a Mgr. Kantor.  

 

 

 

Plnění usnesení č. 12 z jednání zastupitelstva ze dne 26. 2. 2024 
 

K bodu 1. schválilo: 
12/5 zpracování projektové dokumentace pro zpevnění břehu u čp. 160 

12/6 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 35 000 Kč Konventu 

sester alžbětinek v Jablunkově, IČO 00494330, se sídlem Bezručova 395, Jablunkov 

739 91, na poskytování sociálních služeb seniorům v Domově sv. Alžběty 

v Jablunkově, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 

dotace s Konventem sester alžbětinek v Jablunkově – podepsáno, vyplaceno 

12/7 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 35 000 Kč p. Martě 

Cieslarové, předsedkyni Klubu důchodců Písečná, bytem Písečná 117, na činnost 

Klubu důchodců Písečná v roce 2024, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí individuální dotace s p. Martou Cieslarovou, předsedkyní Klubu 

důchodců Písečná - podepsáno, vyplaceno 

12/8 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 30 000 Kč Sdružení 

rodičů při ZŠ a MŠ Písečná, z.s., IČO 02457393, se sídlem Písečná 42, 739 91, 

na Radovánky ZŠ a MŠ Písečná v roce 2024, a schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace se Sdružením rodičů při ZŠ a MŠ Písečná - 

podepsáno, vyplaceno 

12/9 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 10 000 Kč Sdružení 

hasičů ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, IČO 64121895, se sídlem Písečná 

42, 739 91, na podporu mladých hasičů, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí individuální dotace se Sdružením hasičů ČMS – Sbor dobrovolných 

hasičů Písečná - podepsáno, vyplaceno 

12/10 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 14 000 Kč Sdružení 

hasičů ČMS  – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, IČO 64121895, se sídlem Písečná 

42, 739 91, na nákup věcných cen, medailí a pohárů do soutěží pořádaných SDH 

Písečná, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

se Sdružením hasičů ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Písečná - podepsáno, 

vyplaceno 

12/11 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 40 000 Kč 

Integrovanému sociálnímu ústavu Komorní Lhotka p.o., IČ 00847038, se sídlem 

Komorní Lhotka 184, 739 53 Hnojník, na částečnou úhradu provozních nákladů, a 

schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 



s Integrovaným sociálním ústavem Komorní Lhotka p.o. - podepsáno, vyplaceno 

12/12 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 77 500 Kč Charitě 

Jablunkov, IČO 26520923, se sídlem Bukovecká 479, 739 91 Jablunkov, 

na spolufinancování sociálních a návazných služeb Charity Jablunkov pro občany 

obce Písečná, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 

dotace s Charitou Jablunkov - podepsáno, vyplaceno 

12/13 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 20 400 Kč Společnosti 

pro ranou péči, pobočka Ostrava, IČO 75095017, se sídlem Rodinná 2719/57, 700 30 

Ostrava, na poskytování služby raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a 

kombinovaným postižením a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace se Společností pro ranou péči, pobočka Ostrava - podepsáno, 

vyplaceno 

12/14 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 14 384 Kč příspěvkové 

organizaci Sociální služby města Třince, p.o., IČO 00600954, se sídlem Habrová 302, 

739 61 Třinec, na provoz sociálních služeb a schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace s organizací Sociální služby města Třince - 

podepsáno, vyplaceno 

12/15 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 20 000 Kč Místní 

skupině Polského kulturně-osvětového svazu Písečná, pobočný spolek, IČO 

03198715, se sídlem Písečná 42, 739 91, na podporu činnosti spolku PZKO Pioseczna, 

a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Místní 

skupinou Polského kulturně-osvětového svazu Písečná - podepsáno, vyplaceno 

12/16 poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč Českému svazu včelařů, z.s. ZO 

Jablunkov, IČO 63026091, na činnost svazu v roce 2024, a schvaluje uzavření 

darovací smlouvy s Českým svazem včelařů, ZO Jablunkov - podepsáno, vyplaceno 

12/17 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Potůčky – Písek, 

IČO 48772330, se sídlem Písek 288, 739 84 Písek u Jablunkova, na přikrmování zvěře 

v zimním období, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem 

Potůčky – Písek - podepsáno, vyplaceno 

12/18 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Složek – Les, IČO 

48771724, se sídlem Písečná 151, na zakoupení krmiva pro zvěř k zimnímu 

přikrmování, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem 

Stožek – Les - podepsáno, vyplaceno 

12/19 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Kostkov, IČO 

48772445, se sídlem Jabloňová 755, 739 92 Návsí, na přikrmování zvěře v zimním 

období, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Kostkov - 

podepsáno, vyplaceno 

12/20 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč Českému svazu ochránců přírody ZO 

Nový Jičín, Záchranná stanice Bartošovice, se sídlem Bartošovice 146, 742 54, na 

provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy v roce 2024, a schvaluje uzavření 

darovací smlouvy s Českým svazem ochránců přírody ZO Nový Jičín - podepsáno, 

vyplaceno 

12/21 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč Svazu tělesně postižených v ČR z.s., 

místní organizace Jablunkov, IČO 73214493, se sídlem Hrádek 417, 739 97 Hrádek, 

na činnost spolku v roce 2023, a schvaluje uzavření darovací smlouvy se Svazem 

tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace Jablunkov - podepsáno, vyplaceno 

12/22 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., IČO 

26547953, se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 pro potřeby financování 

programů organizace, a schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností Zdravotní 

klaun, o.p.s. - podepsáno, vyplaceno 



12/23 poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč na činnost TJ Dolní Lomná z.s., IČO 

63026171, se sídlem Dolní Lomná 186, 739 91, a schvaluje uzavření darovací smlouvy 

s TJ Dolní Lomná, z.s. - podepsáno, vyplaceno 

12/24 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč p. Milanu Motykovi, bytem Mosty 

u Jablunkova 844, 739 98, na spolufinancování akce „Včelařský den a brtnický kurz“, 

a schvaluje uzavření darovací smlouvy s p. Milanem Motykou - podepsáno, vyplaceno 

12/25 poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 10 000 Kč Moravskoslezskému 

kraji, se sídlem 28. října 117, Ostrava, na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji -  3. výzva“ realizovaného příjemcem v rámci adaptačního 

a mitigačního opatření, reg. č. SFZP 138986/2019, a schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 

Ostrava - podepsáno, vyplaceno 

12/26 poskytnutí dotace ve výši 60 000 Kč společnosti Hruška, spol. s r.o., se sídlem Na 

Hrázi 3228/2, 723 00 Ostrava – Martinov, v souladu s podmínkami Smlouvy 

o spolupráci při provozování prodejny se smíšeným zbožím - podepsáno, vyplaceno 

12/27 Smlouvu o zápůjčce na pořízení ekologického vytápění ve výši 30 000 Kč 

s p. Daliborem Sikorou, bytem Písečná 36 - podepsáno, vyplaceno 

12/28 Dodatek č. 17 ke Smlouvě o dílo na nakládání s odpady se společností SMOLO CZ, 

s.r.o., IČO 25355996, se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec s účinností 

od 1. 3. 2024 – podepsáno oběma stranami 

12/29 zadávací podmínky a vyhlášení veřejné zakázky na zhotovitele díla „Sanace a 

rekonstrukce 2. NP ZŠ a MŠ Písečná“ – dnes na jednání předloženo k hodnocení   

12/30 provádění technického dozoru stavebníka a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci na staveništi firmou KARADO CZ s.r.o., IČO 06941362, se sídlem Nad 

Přehradou 2442, 738 01 Frýdek-Místek a pověřuje starostu obce k uzavření příkazní 

smlouvy – podepsáno obě stranami 

12/31 Kupní smlouvu č. 863/23 s Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, o prodeji 

pozemku parc. č. 710/50 o výměře 510 m2 za účelem realizace opatření ke stabilizaci 

koryta vodoteče Kotelnice – podepsáno oběma stranami 

12/32 Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy kupní s Moravskoslezským krajem, se sídlem 

28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

p.o., jejímž předmětem je budoucí prodej části pozemku parc. č. 1072 o výměře 51 m2 

a části pozemku parc. č. 644/57 o výměře 32 m2 za účelem rozšíření komunikace III. 

třídy – zasláno k podpisu 

12/33 měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce za výkon funkce 

v následující výši: místostarosta 16 500 Kč, předseda výboru 2 600 Kč, člen výboru 

2 600 Kč; odměny budou poskytovány od 1. 3. 2024 – odměny jsou v této výši 

vypláceny 

12/34 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č. IV-12-8027328, se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín 

IV–Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín – podepsáno oběma stranami 

12/35 Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8020789/005 

se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín IV–Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín – podepsáno oběma stranami 

12/36 rozpočtové opatření č. 1- obec hospodaří v souladu s tímto rozpočtovým opatřením 

12/37 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce 

Písečná č. 2024/56 se Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 65494636, se sídlem 

Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, na projekt „SOJ – eliminace jednorázového nádobí“ 

– podepsáno oběma stranami, finanční příspěvky zaslány 



12/38 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce 

Písečná č. 2024/29 se Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 65494636, se sídlem 

Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, na projekt „Sdružení obcí Jablunkovska  – 

biologicky rozložitelný odpad“ - podepsáno oběma stranami, finanční příspěvky 

zaslány 

12/39 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná č. 2024/43 

se Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 65494636, se sídlem Dukelská 144, 739 91 

Jablunkov, na projekt „SOJ – eliminace jednorázového nádobí“ - podepsáno oběma 

stranami, finanční příspěvky zaslány 

12/40 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná č. 2024/15 se 

Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 65494636, se sídlem Dukelská 144, 739 91 

Jablunkov, na projekt „Sdružení obcí Jablunkovska – biologicky rozložitelný odpad“ 

- podepsáno oběma stranami, finanční příspěvky zaslány 

12/41 Jednací řád Zastupitelstva obce Písečná – upraven a vyvěšen na stránkách obce 

12/42 vyřazení majetku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Písečná, 

Písečná 42, dle předloženého návrhu – odpovězeno písemně 

12/43 vyřazení zmařených investic obce Písečná dle předloženého návrhu 

 

K bodu 2. bere na vědomí 

12/44 informace o stavu investičních projektů 

12/45 rozpočtové opatření č. 9 

12/46 Odborné vyjádření k ceně pozemků 

12/47 cenu vody odpadní pro kalendářní rok 2024 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo plnění usnesení č. 12 ze dne 26. 2. 2024 

 

 

 

Informace o stavu investičních projektů 

 

 Splašková kanalizace II. etapa + Rozšíření vodovodních řadů 

Byly zveřejněny výsledky výzvy na kanalizace i vodovody, k tomu v materiálech tabulka 

hodnocených projektů, vyjádření ministra a vyjádření zpracovatele žádosti o dotaci. 

Projekty v tuto chvíli nebyly podpořeny. Obec bude zjišťovat podmínky ministrem 

avizované dodatečné výzvy (termín, parametry, uznatelnost výdajů v souvislosti se 

zahájením stavby). Nová výzva má být určena pouze pro nepodpořené projekty z výzvy č. 

42 na kanalizace a z výzvy č. 44 na vodovody.  

Ve věci výstavby vodovodů probíhala komunikace s firmou Vodostav Ostrava a s firmou 

TALPA RPF Ostrava s.r.o. Vodostav navrhl realizaci prostřednictvím firmy TALPA RPF. 

Původně Vodostav navrhoval k realizaci slovenskou firmu CHIRAC group s.r.o.. TALPA 

RPF je zavedena firma s velkým množstvím referencí, je uvedena jako subdodavatel i ve 

smlouvě o dílo. Jednatel firmy Ing. Ivan Demjan navrhoval převzetí celé zakázky i smluvně, 

jde však o podstatnou změnu zakázky z pohledu zákona o zadávání veřejných zakázek a 

zákon bez nového výběrového řízení toto neumožňuje. K tomu na dotaz o vypovězení 

smlouvy s Vodostavem SFŽP upozornilo, že v nové výzvě pro nepodpořené projekty by 

obec mohla přijít o body za uzavřenou smlouvu o dílo. Nyní by tedy bylo vhodné počkat na 

podmínky avizované výzvy a podle nich pokračovat dál. Ze strany občanů dotazy na 



realizaci, mezi jinými pan Szarzec uvedl, že dle podmínek hypotéční smlouvy by měl do 

konce roku kolaudovat stavbu a na možnost připojení vysloveně čeká. Zvažuje vlastní 

realizaci vodovodní přípojky od hlavní silnice. 

 Akumulace dešťové vody Výletiště – nejsou k dispozici vhodné dotační výzvy. Na 

připravený záměr akumulace mají návaznost další plánované aktivity v areálu, mlatové 

chodníky, ohniště, pítko, výsadba zeleně, terasovité stupně. 

 Rekonstrukce hasičské zbrojnice – Žádost o dotací byla hodnocena. V rámci hodnocení 

obec dodala nesprávné podklady spočívající v počtu zásahů JSDH za poslední tři roky. Bylo 

provedeno opravné hodnocení, náš projekt skončil pod čarou jako nepodpořený. Bude se 

čekat na ukončení výzvy v říjnu letošního roku a případné nevyužité prostředky v jiných 

výzvách mohou být po rozhodnutí programového výboru do výzvy na hasiče. Požádáno o 

3 mil. Kč, nyní zůstává k dispozici necelý 1 mil. Kč. MěÚ Jablunkov vydal změnové 

rozhodnutí – změna stavby před dokončením – kryté stání změna na garáž. Zároveň 

souběžně probíhá řízení o povolení přeložky přípojky vody pro RD Badových a nové 

přípojky pro budovu požární zbrojnice. Byly zajištěny souhlasy vlastníků pozemků. Chybí 

souhlas jednoho vlastníka, lze povolit i bez něj. Předpoklad stavební realizace projektu 

v r. 2025. 

 Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ a MŠ Písečná - Proběhlo zadávací řízení. V materiálech 

k jednání jsou připraveny protokoly z jednání komise a návrh smlouvy o dílo.  

 Autobusová zastávka a záliv Jižní Konec – probíhá projekce, jsou k dispozici všechna 

důležitá stanoviska pro podání na stavební úřad k vydání povolení stavby, bylo zahájeno 

řízení. 

 Komunikace Lazy k RD č.p. 212 – probíhá projekce vodovodu, který se stavbou přímo 

souvisí. 

 Energetické úspory na objektech občanské vybavenosti – připomínkována PD, umístění 

panelů na budově ZŠ v jedné části (stará střecha) problematické z pohledu statika. Nutno 

v místě zesílit krov, příložky ke stávajícím krokvím. FVE na objektu OÚ Písečná návrh na 

doplnění počtu FVE panelů s ohledem na podmínky dotačních výzev. Žádost o dotaci na 

zpracování Místní energetické koncepce byla schválena v rámci projektu Sdružení obcí 

Jablunkovska. Byla předložena indikativní cenová nabídka na instalaci FVE na budově 

školy. Ředitelka upozornila na nutnost rekonstrukce vytápění v budově ZŠ. V zimním 

období problémy s kotly, oprava je cenově velmi nevýhodná. Jako ideální období se dle 

jejich představ jeví letní prázdniny, kdy bude probíhat rekonstrukce 2. NP ZŠ. K této části 

bodu následovala diskuse, z níž vzešel návrh starosty na vyhlášení zakázky malého rozsahu 

na výběr zhotovitele rekonstrukce vytápění. Nyní navrhuje schválit vyhlášení VZ. Bez 

připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo přípravu a vyhlášení výběrového řízení na 

rekonstrukci kotelny v ZŠ a MŠ Písečná. 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že nebyly vzneseny žádné další dotazy ani připomínky, navrhuje starosta 

vzít informace o stavech investičních projektů na vědomí. Přistoupilo se k hlasování o jeho 

návrhu. 

 



Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace o stavu investičních projektů. 

 

 

V 17:35 hodin Ing. Lipowski opustil jednání.  

 

 

Výběr zhotovitele a hodnocení veřejné zakázky Sanace a rekonstrukce v 2.NP v ZŠ 

Písečná 

K projednání je předkládán protokol z hodnocení veřejné zakázky s pořadím uchazečů, jak jej 

stanovila komise a dále návrh Smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem. Osloveno bylo celkem 

5 firem, z nichž pouze 3 podali cenovou nabídku. Po schválení smlouvy dojde k jejímu podpisu 

a zahájení stavby k 1. 6. 2024. Vzhledem k tomu, že nebyly podány žádné námitky ani 

připomínky, nechal starosta hlasovat o schválení jednotlivých částí tohoto bodu.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Protokol z jednání komise pro otevírání, posouzení 

a hodnocení nabídek v rámci zakázky malého rozsahu Sanace interiérů 2.NP ZŠ Písečná. 

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o dílo se společností AK plus Novostav 

s.r.o., IČ 25368052, se sídlem Jablunkovská 410, 739 61 Třinec – Lyžbice na realizaci díla 

Sanace interiérů 2.NP ZŠ Písečná. 

 

 

 

Zadávací podmínky veřejné zakázky na služby v odpadovém hospodářství – Sběr, 

přeprava a odstranění odpadů – obec Písečná  

K tomuto bodu starosta uvádí, že jednotlivá specifika veřejné zakázky byla součástí dnešních 

materiálů. Hlavními změnami je použití RFID technologie při svozu, která musí být 

kompatibilní s ISNO a změna četnosti svozu na 3 týdny.  

K tomuto bodu nebyly vzneseny žádné připomínky, nechal starosta hlasovat o jeho schválení.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo zadávací podmínky a vyhlášení veřejné zakázky 

Sběr, přeprava a odstranění odpadů - obec Písečná. 

 

 

 



Hodnocení nabídek na zpracování PD Zpevnění břehu u komunikace směr Závrší 

(čp.  160) 

Tento bod zpracovával místostarosta, který uvedl, že pro vyhotovení cenové nabídky na 

zpracování projektové dokumentace pro zpevnění břehu u čp. 160 oslovil 5 firem, z nichž CN 

podaly pouze 3. Nejnižší nabídku podala firma GeoEngineerig spol. s.r.o., která garantuje 

termín zhotovení do 2 měsíců od objednání. Bez dotazů a připomínek, navrhuje starosta schválit 

zpracování PD dle návrhu místostarosty.    
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo zpracování projektové dokumentace ke zpevnění 

břehu u čp. 160 společností Geoengineering spol. s r.o., IČ 47668121, se sídlem Havlíčkovo 

nábřeží 38, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava. 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování vodního díla se společností SmVaK 

Ostrava a.s. 

K opětovnému projednání je předkládán Dodatek smlouvy o pachtu a provozování vodního díla 

se společností SmVaK. Jedná se o provozování nové části vodovodu v lokalitě Jablunkov – 

autobusová točna, kde byl realizován vodovod. V rámci realizační dokumentace byly zjištěny 

rozpory v délce vodovodu, u kterého budoucí provozovatel požadoval přesnější zaměření a 

dodání další pokladů k uzavření smlouvy. V původním dodatku byla uvedena délka vodovodu 

- vodovodní řad v délce dle společného povolení 82,32 m, DN 80 z materiálu PE 100 RC SDR 

11, kdy usnesení je potřeba revokovat. V novém dodatku bude uvedeno - vodovodní řad v délce 

dle geodetického zaměření 82,17 m, DN 80 z materiálu PE 100 RC SDR 11, v délce dle 

geodetického zaměření 0,64 m, DN 50 z materiálu PE 100 RC. Schválením smlouvy o 

provozování je podmíněna kolaudace vodovodu. 

Nebyly vzneseny žádné připomínky, přistoupilo se ke schválení jednotlivých částí tohoto bodu 

jednání.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6  

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo revokaci usnesení č. 6/5 ze dne 15. 5. 2023, kterým 

byl schválen Dodatek č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování vodního díla se společností 

SmVaK a.s., IČ 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava.  

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6  

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování 

vodního díla č. 70632430/SONP/FM/V/2024/D1 se společností SmVaK a.s., IČ 45193665, 

se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. 

 

 

 



Žádosti o dotaci – Linka bezpečí, Klub radost 

Ke schválení byly předloženy dvě žádosti o poskytnutí finančního příspěvku. Na podporu Linky 

bezpečí obec pravidelně přispívá a i v letošním roce starosta navrhuje schválit příspěvek ve výši 

1 000,- Kč.  

Klub Radost od obce nikdy žádný příspěvek nedostala. Starosta navrhuje hlasovat o tom, zda 

v letošním roce bude poskytnut příspěvek a to ve výši 1 000,- Kč.  

Nebyly vzneseny žádné připomínky, nechal starosta hlasovat jo jednotlivých návrzích.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč na 

podporu Linky bezpečí, z.s., IČ 61383198, se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8, a 

schvaluje uzavření darovací smlouvy s Linkou bezpečí, z.s. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  0 

PROTI:  6 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná neschválilo poskytnutí finančního daru Asociaci rodičů a 

přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., klub RADOST. 

 

 

Rekonstrukce víceúčelového hřiště 

K tomuto starosta uvedl, že součástí materiálů byla cenová nabídky firmy DOR-SPORT na 

opravu a rekonstrukci víceúčelového hřiště. V současné době je nutno provést výměnu sítí 

kolem celého obvodu za nové. K tomuto si nechá předložit ještě cenovou nabídku od jiné firmy. 

Výměna oplocení ve spodní části probíhá svépomoci dřevěnými fošnami. Ostatní předložené 

opravy nejsou akutní. K tomuto se vedla diskuse, zejména k navržené úpravě povrchu. Starosta 

na závěr uvedl, že ověří možnosti získání dotace na rekonstrukci povrchu. Nyní navrhuje 

schválit opravu oplocení. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo opravu oplocení víceúčelového hřiště s umělým 

povrchem.  

 

 

Rozpočtové opatření č. 2 

V rozpočtovém opatření dochází ke změnám v příjmech i výdajích. Po doplnění bude opravené 

RO nahráno do materiálů.  

Starosta navrhuje schválit rozpočtové opatření. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o 

jeho návrhu.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo rozpočtové opatření č. 2. 



Nákup vozidla pro potřeby OÚ 

Starosta uvedl, že v současné době používané vozidlo pro rozvoz obědů je již ve špatném 

technickém stavu a jeho oprava je nerentabilní. Aby mohla obec koupit nový automobil, je 

nutné jeho koupi vysoutěžit. Dále probíhala diskuse, z níž vzešlo, že obec zakoupí pro potřeby 

obecního úřadu osobní automobil značky Škoda Scala. Starosta pro tento nákup zajistí cenové 

nabídky. Bez dotazů a připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo nákup osobního motorového vozidla pro potřeby 

OÚ Písečná. 

 

 

Studie odtokových poměrů 

K tomuto bodu starosta uvedl, že obec nechala zpracovat studii odtokových poměrů. Jsou zde 

navržena opatření, jejich odhadované náklady na realizaci jsou cca 11 mil. Kč. Starosta se 

zajímal o dotace na přípravu PD, kdy náklad by byly odhadem 0,5 mil. Kč i s geodetickým 

zaměřením. Přípravu projektové dokumentace by starosta spojoval až s platností nového 

územního plánu.  Dle místostarosty je nutné začít jednat s majiteli jednotlivých pozemků. 

Starosta dále dodal, že cílem je zadržení vody v krajině a zpomalení vody při přívalových 

deštích. Nyní navrhuje vzít tento bod jednání na vědomí. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace o nákladech na zpracování 

projektové dokumentace pro realizaci opatření ze studie odtokových poměrů.  

 

 

Zápis z jednání byl vyhotoven dne 6. 5. 2024 

 

Materiály pro jednání Zastupitelstva obce jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

 

Starosta obce:    Bc. David Ćmiel  ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Bc. Filip Jaracz     ……………………………. 

 

 

 

     Mgr. Pavel Kantor    ……………………………. 

 

   

 

Zapisovatelka zápisu:   Petra Rathouská   …………………………… 


